

Magasinets Datter.

Optaget af Nordisk Films Kompagni.

Hovdroll. spilles af *Ingeborg Spangsfeldt* og *Anton de Verdier*.

Den unge, nydelige *Grethe*, som sammen med sin Moder bor i en lille sjællandsk Landsby, længes heftigt mod Hovedstaden, og da hun i sin Avis ser, at det store Magasin, søger unge Piger til sit Væveri, beslutter hun sig til at prøve sin Lykke.

Ved sit nette Væsen, sin Flid og Paapasselighed kommer hun hurtigt fremad. Fra Væveriet kommer hun ind paa Systuerne og avancerer efterhaanden til Direktrice.

En Dag, da der er Opvisning af Magasinets Mannequiner, fornyer hun et gammelt Bekendtskab fra sin Hjemegn. Den unge Godsejer *Kjeld*, som overværer Opvisningen sammen med sin Søster, genkender *Grethe*, og de gamle varme Følelser for hende blusser op paany. Han erklærer hende sin Kærlighed, og den unge Direktrice vil snart som Godsejerfrue vende tilbage til sin Barndomsegn.

Men *Magasinet*, som gav hende Lejlighed til at naa fremad og opad, glemmer hun ikke. Hendes første Besøg, naar hun kom-

mer til Hovedstaden, er Magasinet, og her henter hun ogsaa hele Udstyret til sit nye Hjem.

For en Kjøbenhavnner har det smukke lille Skuespil en stor Tiltrækning udover den almindelige, idet Sceneriet væsentlig er henlagt til *Magasin du Nord*s forskelligartede Virksomheder og Lokaler. Man føres rundt paa Fabrikkerne, i Hovedbygningens forskellige Afdelinger og ud til det nydelige Hjem for kvindelige Funktionærer, som Gehejmeetatsraadinde *Vett* har ladet opføre paa Richsvej.

Saaledes har det lille Drama stærk Tilknytning til Virkeligheden, hvad der kun i høj Grad kan forøge dets Interesse.



Magasin

10. april 1978

PRESSERELEASE

Stumfilmen "Magasinets Datter" blev optaget i 1918 af Nordisk Film. Anledningen var Magasin du Nord's 50 års jubilæum.

Hovedrollerne: Grethe: Emma Thomsen (!?) *Jungeborg Spaugstedt.*
Godsejeren: Anton de Vender

Instruktøren: Thorleif Lund 19.15

Filmens varighed 20. minutter

Spilletider kl. 11-12-13-14 og 15
fra den 11. april til den 15. april i Magasinsalen, 2. etage
på Kgs. Nytorv. Der er gratis adgang.

Med venlig hilsen

PR og Presseafdelingen